JOHANN MULLER

2026 1 01

WEISSWEINE

Nr Jahrgang Rebsorte

1 2024 STEINREICH Riesling 8,00 € 0751
trocken . RZ2,5.57,5.A12,0

18 2025 STEINREICH Riesling 8,00€ 0751
halbtrocken . RZ 12,5.S7,1. A 11,0

12 2025 GRAUER BURGUNDER 750€ 0751
trocken . RZ7,1.55,4. A12,0

71 2024 CUVEE EINS WSSBRGNDR & TRMNR 8,00€ 0,75
trocken . RZ 6,2.5S6,3.A12,0

15 2025 SAUVIGNON BLANC MOONLIGHT 8,00€ 0,75
trocken . RZ 6,1.56,0. A 12,0

10 2024 CABERNET BLANC 8,00 € 0751
halbtrocken . RZ17.S5,4. A11,0

19 2024 SCHEUREBE HEILIGENBERG 8,00 € 0,75
trocken . RZ2,1.S6,1.A12,0

39 2025 BLANC DE NOIR 8,00 € 0751
trocken . RZ8,3.56,8.A12,0

13 2023 RIESLANER FASS 25 8,00 € 0751
suB.RZ40.S7,1.A11,0

ROSEWEINE

Nr Jahrgang Rebsorte

34 2025 SPATBURGUNDER ROSE 750€ 0751
halbtrocken . RZ 18 . 55,8 . A 10,5

42 2024 SYRAH ROSE 8,00 € 0751
trocken . RZ 6,7 .56,4. A 12,0

ROTWEINE

Nr Jahrgang Rebsorte

37 2022 SPATBURGUNDER SCHLOSSBERG 8,00 € 0751
halbtrocken . RZ14.54,8. A 12,5

38 2023 SPATBURGUNDER AM HEIDENGRABEN 9,00 € 0,751
trocken . RZ 2,6 . S5,0. A 14,0

41 2023 SANKT LAURENT SCHLOSSBERG 750 € 0751
halbtrocken . RZ9,4.55,5. A 12,0

44 2023 SYRAH ROTWEIN 16,00 € 0,751
trocken . RZ0,5.55,0. A 14,5
in der Magnumflasche 33,00 € 151

SEKT - traditionelle Flaschengarung

Nr Jahrgang Rebsorte

51 2022 RIESLING SEKT BRUT NATURE 14,00 € 0,751
traditionelle Flaschengarung . A 12,0

59 2022 PINOT ROSE SEKT BRUT 14,00 € 0,751

traditionelle Flaschengarung . A 11,5



PERLWEINE - Weine mit zugesetzter Kohlensaure

50

55

58

63

SECCO LERCHE - Perlwein weil3

Perlwein weiB mit zugesetzter Kohlensaure . A 11,5

SECCO LERCHE - Perlwein rosé

Perlwein rosé mit zugesetzter Kohlensaure . A 12,0

Mein lieber Herr Gesangverein — kleine SECCO Lerche

Perlwein weiB mit zugesetzter Kohlensaure . A 11,5

VOGELFREI - SECCO alkoholfrei
Dt entalkoholisierter Wein mit zugesetzter Kohlensaure . A < 0,5

TYPISCH PFALZ! UNSERE LITERWEINE

WEISSWEINE
Nr Jahrgang  Rebsorte
01 2024 MULLER-THURGAU
02 2025 MULLER-THURGAU
03 2025 SILVANER
04 2024 SCHEUREBE
05 2024 RIESLING
06 2025 RIESLING
07 2024 KERNER
08 2023 RULANDER
ROSEWEINE
Nr Jahrgang  Rebsorte
32 2024 PORTUGIESER WEISSHERBST
33 2024 PORTUGIESER WEISSHERBST
ROTWEINE
Nr Jahrgang  Rebsorte
30 HAMBACHER ROTWEIN
31 2024 HAMBACHER ROTWEIN
35 2023 REGENTROTWEIN
36-1 2023 DORNFELDER ROTWEIN
NSONSTIG ES
s
60 ROTER TRAUBENSAFT
64 ROTER GLUHWEIN

Alle Weine konnen Sie bei uns im Weingut erwerben.
Wir sind fiir Sie da: Montag bis Freitag, von 14.00 bis 18.00 Uhr, Samstag von 10.00 bis 15.00 Uhr. Zu
weiteren Uhrzeiten nach Vereinbarung. Bitte beachten Sie die wesentlich angenehmere Zufahrt zu uns tber
die EichstraBe. Einfahrt neben dem Kinderspielplatz. PREISE: Alle Preise inklusive 19% Mehrwertsteuer, ohne
Versand. Mit Erscheinen dieser Weinkarte verlieren alle vorherigen Angebote ihre Gultigkeit. LIEFERUNG: Wir
liefern im Rahmen unserer Touren ohne Frachtkosten. Lieferungen auBerhalb unserer Touren erhalten Sie per
Paketdienst (DPD; Kosten pro Paket 5,50 € - 6er-Karton oder 12er-Karton, 18er-Kart. 7,90 €). WEIN: Alle
Weine sind Qualitatsweine mit amtl. Prifnummer (Ausnahme Sekt, Perlwein und Nr. 07 KERNER).

halbtrocken
trocken
trocken
lieblich
halbtrocken
trocken
halbtrocken
lieblich

halbtrocken

trocken

halbtrocken
trocken
lieblich

trocken

7,50 €

7,50 €

4,00 €

7,50 €

5,60 €
5,60 €
5,60 €
5,60 €
6,00 €
6,00 €
5,60 €
5,60 €

5,60 €
5,60 €

560 €
560 €
560 €
6,50 €

4,00 €
6,00 €

0,75 |

0,751

0,331

0,75

1,0l
1,0l
1,0l
1,0l
1,0l
1,0l
1,0l

1,0l

1,0l

1,0l

1,0l
1,0l
1,0l

1,0l

0,751

1,0l



