

### WEISSWEINE

Nr      Jahrgang    Rebsorte

11	2024	<b>STEINREICH Riesling</b> trocken . RZ 2,5 . S 7,5 . A 12,0	8,00 € 0,75 l
18	2025	<b>STEINREICH Riesling</b> halbtrocken . RZ 12,5 . S 7,1 . A 11,0	8,00 € 0,75 l
12	2025	<b>GRAUER BURGUNDER</b> trocken . RZ 7,1 . S 5,4 . A 12,0	7,50 € 0,75 l
71	2024	<b>CUVEE EINS WSSBRGNDR &amp; TRMNR</b> trocken . RZ 6,2 . S 6,3 . A 12,0	8,00 € 0,75 l
15	2025	<b>SAUVIGNON BLANC MOONLIGHT</b> trocken . RZ 6,1 . S 6,0 . A 12,0	8,00 € 0,75 l
10	2024	<b>CABERNET BLANC</b> halbtrocken . RZ 17 . S 5,4 . A 11,0	8,00 € 0,75 l
19	2024	<b>SCHEUREBE HEILIGENBERG</b> trocken . RZ 2,1 . S 6,1 . A 12,0	8,00 € 0,75 l
39	2025	<b>BLANC DE NOIR</b> trocken . RZ 8,3 . S 6,8 . A 12,0	8,00 € 0,75 l
13	2023	<b>RIESLANER FASS 25</b> süß . RZ 40 . S 7,1 . A 11,0	8,00 € 0,75 l

### ROSEWEINE

Nr      Jahrgang    Rebsorte

34	2025	<b>SPÄTBURGUNDER ROSÉ</b> halbtrocken . RZ 18 . S 5,8 . A 10,5	7,50 € 0,75 l
42	2024	<b>SYRAH ROSÉ</b> trocken . RZ 6,7 . S 6,4 . A 12,0	8,00 € 0,75 l

### ROTWEINE

Nr      Jahrgang    Rebsorte

37	2022	<b>SPÄTBURGUNDER SCHLOSSBERG</b> halbtrocken . RZ 14 . S 4,8 . A 12,5	8,00 € 0,75 l
38	2023	<b>SPÄTBURGUNDER AM HEIDENGRABEN</b> trocken . RZ 2,6 . S 5,0 . A 14,0	9,00 € 0,75 l
41	2023	<b>SANKT LAURENT SCHLOSSBERG</b> halbtrocken . RZ 9,4 . S 5,5 . A 12,0	7,50 € 0,75 l
44	2023	<b>SYRAH ROTWEIN</b> trocken . RZ 0,5 . S 5,0 . A 14,5 in der Magnumflasche	16,00 € 0,75 l 33,00 € 1,5 l

### SEKT – traditionelle Flaschengärung

Nr      Jahrgang    Rebsorte

51	2022	<b>RIESLING SEKT BRUT NATURE</b> traditionelle Flaschengärung . A 12,0	14,00 € 0,75 l
59	2022	<b>PINOT ROSÉ SEKT BRUT</b> traditionelle Flaschengärung . A 11,5	14,00 € 0,75 l

## PERLWEINE – Weine mit zugesetzter Kohlensäure

50	SECCO LERCHE – Perlwein weiß Perlwein weiß mit zugesetzter Kohlensäure . A 11,5	7,50 € 0,75 l
55	SECCO LERCHE – Perlwein rosé Perlwein rosé mit zugesetzter Kohlensäure . A 12,0	7,50 € 0,75 l
58	Mein lieber Herr Gesangverein – kleine SECCO Lerche Perlwein weiß mit zugesetzter Kohlensäure . A 11,5	4,00 € 0,33 l
63	VOGELFREI – SECCO alkoholfrei Dt entalkoholisierte Wein mit zugesetzter Kohlensäure . A < 0,5	7,50 € 0,75 l

## TYPISCH PFALZ! UNSERE LITERWEINE

### WEISSWEINE

Nr	Jahrgang	Rebsorte		
01	2024	MÜLLER-THURGAU	halb trocken	5,60 € 1,0l
02	2025	MÜLLER-THURGAU	trocken	5,60 € 1,0l
03	2025	SILVANER	trocken	5,60 € 1,0l
04	2024	SCHEUREBE	lieblich	5,60 € 1,0l
05	2024	RIESLING	halb trocken	6,00 € 1,0l
06	2025	RIESLING	trocken	6,00 € 1,0l
07	2024	KERNER	halb trocken	5,60 € 1,0l
08	2023	RULÄNDER	lieblich	5,60 € 1,0l

### ROSEWEINE

Nr	Jahrgang	Rebsorte		
32	2024	PORTUGIESER WEISSHERBST	halb trocken	5,60 € 1,0l
33	2024	PORTUGIESER WEISSHERBST	trocken	5,60 € 1,0l

### ROTWEINE

Nr	Jahrgang	Rebsorte		
30		HAMBACHER ROTWEIN	halb trocken	5,60 € 1,0l
31	2024	HAMBACHER ROTWEIN	trocken	5,60 € 1,0l
35	2023	REGENT ROTWEIN	lieblich	5,60 € 1,0l
36-1	2023	DORNFELDER ROTWEIN	trocken	6,50 € 1,0l

### SONSTIGES

Nr			
60	ROTER TRAUBENSAFT		4,00 € 0,75 l
64	ROTER GLÜHWEIN		6,00 € 1,0l

Alle Weine können Sie bei uns im Weingut erwerben.

Wir sind für Sie da: Montag bis Freitag, von 14.00 bis 18.00 Uhr, Samstag von 10.00 bis 15.00 Uhr. Zu weiteren Uhrzeiten nach Vereinbarung. Bitte beachten Sie die wesentlich angenehmere Zufahrt zu uns über die Eichstraße. Einfahrt neben dem Kinderspielplatz. PREISE: Alle Preise inklusive 19% Mehrwertsteuer, ohne Versand. Mit Erscheinen dieser Weinkarte verlieren alle vorherigen Angebote ihre Gültigkeit. LIEFERUNG: Wir liefern im Rahmen unserer Touren ohne Frachtkosten. Lieferungen außerhalb unserer Touren erhalten Sie per Paketdienst (DPD; Kosten pro Paket 5,50 € - 6er-Karton oder 12er-Karton, 18er-Kart. 7,90 €). WEIN: Alle Weine sind Qualitätsweine mit amtlicher Prüfnummer (Ausnahme Sekt, Perlwein und Nr. 07 KERNER).

#### WEINGUT JOHANN MÜLLER

Inhaber: Stefan Müller

Schloßstraße 42  
D-67434 Neustadt/Weinstraße

Tel 0 63 21 / 8 02 59

Fax 0 63 21 / 92 99 90

info@weingut-johann-mueller.de  
www.weingut-johann-mueller.de

Ust.-IDNr. DE 31 227 74 58

VR Bank Südpfalz

IBAN DE20 5486 2500 0006 7023 68

BIC GENODE61SUW